

財團法人金融消費評議中心
收支營運預計表
中華民國115年度

單位：新臺幣千元

前年度決算數		項 目	本年度預算數		上年度預算數		比較增(減-)數		說明
金 額	%		金 額	%	金 額	%	金 額	%	
197,191	100.00	收入	219,169	100.00	211,636	100.00	7,533	3.56	
178,040	90.29	業務收入	78,940	36.02	196,422	92.81	-117,482	-59.81	
110,616	56.10	年費收入	0	0.00	122,322	57.80	-122,322	-100.00	
66,275	33.61	服務費收入	76,490	34.90	73,393	34.68	3,097	4.22	
1,149	0.58	其他服務費收入	2,450	1.12	707	0.33	1,743	246.53	
19,151	9.71	業務外收入	140,229	63.98	15,214	7.19	125,015	821.71	
18,428	9.35	財務收入	12,726	5.81	15,202	7.18	-2,476	-16.29	
0	0.00	補助收入	127,483	58.17	0	0.00	127,483	-	
723	0.37	其他業務外收入	20	0.01	12	0.01	8	66.67	
188,652	95.67	支出	219,169	100.00	211,636	100.00	7,533	3.56	
188,628	95.66	業務支出	219,149	99.99	211,624	99.99	7,525	3.56	
139,900	70.95	業務費用	165,648	75.58	157,720	74.52	7,928	5.03	
48,728	24.71	管理費用	53,501	24.41	53,904	25.47	-403	-0.75	
24	0.01	業務外支出	20	0.01	12	0.01	8	66.67	
24	0.01	其他業務外支出	20	0.01	12	0.01	8	66.67	
8,539	4.33	本期賸餘(短絀)	0	0.00	0	0.00	0	-	

財團法人金融消費評議中心
現金流量預計表
中華民國115年度

單位：新臺幣千元

項 目	預 算 數	說 明
業務活動之現金流量		
稅前賸餘(短絀)	0	詳見主要表(一)收支營運預計表
調整項目：		
收入支出項目		
利息收入	-12,726	
折舊及攤銷	7,569	
與業務活動相關之資產(負債)		
增加流動金融資產	0	
增加應收款項	-78,482	
增加預付款項	-190	
增加預收款項	0	
增加應付款項	4,119	
業務活動之淨現金流入(流出)	-79,710	
投資活動之現金流量		
減少投資、長期應收款、貸款及準備金	273,923	
增加不動產、廠房及設備	-2,455	詳見明細表(三)不動產、廠房及設備投資明細表
增加無形資產及其他資產	-3,770	詳見參考表(六)無形資產投資彙計表
收取之利息	8,294	
增加受限制資產	-2,344	
投資活動之淨現金流入(流出)	273,648	
籌資活動之現金流量		
增加短期債務、流動金融負債及其他負債	470	
籌資活動之淨現金流入(流出)	470	
匯率變動對現金及約當現金之影響	0	
現金及約當現金之淨增(淨減)	194,408	
期初現金及約當現金	563,436	
期末現金及約當現金	757,844	

財團法人金融消費評議中心
淨值變動預計表
中華民國115年度

單位：新臺幣千元

項 目	上 年 度 餘 額	本年度增(減-)數	截至本年度餘額	說 明
基金	1,000,000	0	1,000,000	
創立基金	1,000,000	0	1,000,000	由金融監督管理委員會金管基金依金融消費者保護法第十四條規定，於本中心設立時捐助2億元，並分別於101至104年度分別捐助2億元，合計共10億元。
累積餘絀	150,245	0	150,245	
已指撥累積賸餘	0	0	0	
未指撥累積餘絀	150,245	0	150,245	
淨值其他項目	0	0	0	
累積其他綜合餘絀	0	0	0	
合 計	1,150,245	0	1,150,245	

財團法人金融消費評議中心
資產負債預計表
中華民國115年12月31日

單位：新臺幣千元

113 年 (前 年) 12 月 31 日 實 際 數	項 目	115 年 12 月 31 日 預 計 數 (1)	114 年 (上 年) 12 月 31 日 預 計 數 (2)	比 較 增 (減 -) 數 (3)=(1)-(2)
	資 產			
1,171,995	流動資產	959,354	755,681	203,673
765,234	現金	757,844	563,436	194,408
100	零用金	100	100	0
15,348	銀行存款	25,510	17,048	8,462
749,786	銀行3個月以內定期存款	732,234	546,288	185,946
401,079	流動金融資產	116,461	185,868	-69,407
379,886	按攤銷後成本衡量之金融資產-流動	100,008	173,847	-73,839
21,193	其他金融資產	16,453	12,021	4,432
83	應收款項	78,541	59	78,482
5,599	預付款項	6,508	6,318	190
30,449	投資、長期應收款、貸款及準備金	246,557	446,641	-200,084
30,449	按攤銷後成本衡量之金融資產-非流動	246,557	446,641	-200,084
3,573	不動產、廠房及設備	7,384	7,089	295
19,611	機械及設備	23,188	20,858	2,330
-16,192	減：累計折舊-機械及設備	-19,316	-17,626	-1,690
3,733	交通及運輸設備	3,900	3,900	0
-3,733	減：累計折舊-交通及運輸設備	-683	-293	-390
6,244	什項設備	6,469	6,344	125
-6,090	減：累計折舊-什項設備	-6,247	-6,176	-71
10,145	租賃權益改良	10,235	10,235	0
-10,145	減：累計折舊-租賃權益改良	-10,162	-10,153	-9
14,622	無形資產	14,009	15,648	-1,639
14,622	無形資產	14,009	15,648	-1,639
18,183	其他資產	22,596	20,252	2,344
3,341	存出保證金	3,341	3,341	0
14,842	其他資產-其他	19,255	16,911	2,344
1,238,822	資產合計	1,249,900	1,245,311	4,589
	負 債			
25,451	流動負債	26,673	25,713	960
0	短期債務	0	0	0
25,451	應付款項	26,673	25,713	960
0	預收款項	0	0	0
63,126	其他負債	72,982	69,353	3,629
63,126	什項負債	72,982	69,353	3,629
88,577	負債合計	99,655	95,066	4,589
	淨 值			
1,000,000	基金	1,000,000	1,000,000	0
1,000,000	創立基金	1,000,000	1,000,000	0
150,245	累積餘絀	150,245	150,245	0
150,245	未指撥累積餘絀	150,245	150,245	0
0	淨值其他項目	0	0	0
0	累積其他綜合餘絀	0	0	0
1,150,245	淨值合計	1,150,245	1,150,245	0
1,238,822	負債及淨值合計	1,249,900	1,245,311	4,589